Муниципальное общеобразовательное учреждение «Дегтяренская средняя

общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от  1 сентября 2021 г.                                                                                                № 98

«Об утверждении  режима работы школы на первое полугодие 2021-2022 учебный год»

Для четкой организации труда работников и обучающихся школы приказываю:

1. Утвердить следующий режим работы школы

1.1. Вход учеников в здание 8.00

                          Начало занятий 9.00

1.2. Продолжительность уроков в 1-м классе:

В сентябре-октябре по 3 урока в день и 1 раз в неделю 4 урока по 35 мин.

В ноябре-декабре по 4 урока в день и 1 раз в неделю 5 уроков по 35 мин

В январе-мае по 4 урока в день и 1 раз в неделю 5 уроков по 45 мин.

1.3. Продолжительность уроков во 2-11 классов по 45 мин.

1.4. 1-11 классы – пятидневная учебная неделя 1 смена

1.5. Расписание звонков:

      8.45-8.55- утренняя зарядка

      9.45-10.05 – завтрак

      13.55-14.15 – обед

      15.55-16.10 - полдник

1-й класс /январь-май/

1-урок          9.00 - 9.45

2 урок -        10.05 – 10.50

3 урок          10.50 – 11.45

Динамическая пауза 11.45 – 12.25

               7 урок -       15.00 – 15.45

1.6. Внеклассная деятельность:

          Начало занятий (понедельник - пятница)

          15.00 – 17.00

1.7. Внеурочная деятельность для 1-9 классов:

         Сентябрь – май – 14.00- 16.20

1.8 Проведение уроков осуществлять по кабинетной системе в соответствии с расписанием

Приложение 1.

2. Классные руководителя и учителя во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают

дисциплину учеников, а также несут ответственность за поведение детей на всех

переменах. Дежурство учителей по этажам определяется графиком, который

вывешивается в учительской и заверяется директором школы.

3. Время начала работы каждого учителя за 15 минут до начала своего первого урока.

Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается

через 20 минут после окончания последнего урока.

4. Категорически запрещается отпускать обучающихся с уроков без  разрешения

администрации школы.

5. Работа секций, кружков, кабинетов информатики, учебных мастерских допускается

только по расписанию, утвержденному директором школы.

6. Категорически запрещается курение работников и учеников в школе и на ее территории.

7. Прием пищи обучающихся школы производить в столовой по графику, утвержденному

директором школы.

Приложение 1

РАСПИСАНИЕ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ

на 2021-2022 уч. г.

Время  Режим дня

8.45-8.55 10 мин утренняя зарядка

9.00-9.45 45 мин 1 урок

9.45-10.05 20 мин Перемена, завтрак

10.05-10.50 45 мин 2 урок

10.50-11.10 20 мин перемена

11.10-11.55 45 мин 3 урок

12.05-12.50 45 мин 4 урок

12.50-13.10 20 мин прогулка на свежем воздухе

13.10-13.55 45 мин 5 урок

13.55-14.15 20 мин перемена, обед

14.15-15.00 45 мин 6 урок

15.10-15.55 45 мин 7 урок

15.55-16.10 15 мин Полдник

16.10-17.00 50 мин Самоподготовка

17.00  уход  детей домой